
 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Тайтурская средняя общеобразовательная школа» 

  

П Р И К А З    

 

от      30.08.2018г    № 102/1                                                   р. п. Тайтурка      

 

Об утверждении списка работников, 

допущенных к обработке персональных данных 

 

В соответствии с пунктом 13 Положения об особенностях обработки 

персональных данных, осуществляемой без использования средств 

автоматизации, утвержденного постановлением Правительства от 15.09.2008 

№ 687, подпунктом «в» пункта 13 Требований к защите персональных 

данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных, утвержденных постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119, 

руководствуясь п. 5 Устава школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к 

обработке персональных данных в МБОУ «Тайтурская СОШ» 

 

Должность Группа обрабатываемых данных 

Директор Все персональные данные 

Инспектор по кадрам  Все персональные данные 

Заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе 

Персональные данные педагогов, учащихся и их 

родителей 

Бухгалтер-расчетчик  

МКУ «Управление» 

Персональные данные работников 

Классные 

руководители 

Персональные данные   учащихся и их родителей 

Социальный педагог Персональные данные   учащихся и их родителей 

Педагог-психолог Персональные данные   учащихся и их родителей 

Учитель-предметник Персональные данные   учащихся и их родителей 

Медицинский 

работник 

Персональные данные   учащихся и их родителей, 

работников школы 

Ответственные за 

обработку 

Персональные данные педагогов, учащихся и их 

родителей 



 

 

персональных данных 

(в соответствии с 

приказом по школе) 

Педагог-библиотекарь Персональные данные учащихся 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                         Котовская О.И. 


